Seorang ibu yang memiliki sifat wara‟ dan teguh dalam menjalankan Syari‟at

Islam sehingga dibawah bimbingan kedua orang tuanya Wahbah Zuhaili

mampu menghafal Alquran pada usia muda.
44

Wahbah Zuhaili lahir di kota kecil yang bernama Dir „Atiyyah daerah

Qalmun, Dams}iq, Syiria pada tanggal 6 Maret 1932M / 1351 H. Meski lahir di

kota kecil dan dari keluarga yang sederhana tidak menutup kemungkinan untuk

menjadikan seseorang sebagai ulama yang hebat. Sebagaimana Wahbah

Zuhaili yang merupakan salah satu ulama fiqh kontemporer yang mana

pemikiran fiqh nya sudah tersebar ke seluruh dunia melalui kitab-kitab fiqh